Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Сыктывкара

Сыктывкарсамуниципальнöйасъюраланаöтувтан

веськöдланiн «Шöрсöвмöданвелöдчанiн №31»

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2022 года                                                                                   № 549

О реализации проекта «ГТО в школы!» в МАОУ «СОШ №31»

 в 2022-2023 учебном году

Во исполнение Плана мероприятий по внедрению ВФСК «ГТО» в МО ГО «Сык-

тывкар», утвержденного Постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от

16.09.2015  № 9/3004 «Об организации работы по внедрению Всероссийского физкуль-

турно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории МО ГО «Сык-

тывкар», Плана мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных организациях МО ГО «Сыктыв-

кар», утвержденного приказом управления образования администрации МО ГО «Сыктыв-

кар» от 05.10.2015  № 652/1 «Об организации работы по внедрению «Всероссийского физ-

культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» в образовательных

организациях МО ГО «Сыктывкар», во исполнение муниципальной программы МО ГО

«Сыктывкар» «Развитие культуры, физической культуры и спорта», утвержденной Поста-

новлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.09.2019  № 9/2760,  приказа управ-

ления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 17.01.2021 №54 «Об утвер-

ждении плана мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных образовательных  органи-

зациях в 2022 году», приказа управления образования администрации МО ГО «Сыктыв-

кар» от 31.08.2022 №748 «О реализации проекта «ГТО в школы!» в муниципальных об-

щеобразовательных организациях в 2022-2023 учебном году», Постановления админи-

страции МО ГО «Сыктывкар» от 20.09.2021 № 9/3077 «Об утверждении мест тестирова-

ния комплекса ГТО», протокола поручений совещания руководителей образовательных

организаций и учителей физической культуры от 24 марта 2022 года, в целях реализации

комплекса ГТО в муниципальных общеобразовательных организациях, организации при-

ема нормативов испытаний (тестов) ГТО у обучающихся и работников муниципальных

общеобразовательных организаций в местах тестирования, на имеющихся спортивных ба-

зах муниципальных общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию проекта «ГТО в школы!» в 2022-2023 учебном го-

ду: организация приема нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) у обучающихся и работников

школы в местах тестирования, на имеющихся спортивных базах школы.

2. Назначить учителя физической культуры Мац М.А. ответственной за реали-

зацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне

(ГТО) в муниципальных общеобразовательных организациях и проекта «ГТО в школы!»:

организация приема нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) у обучающихся и работников

школы в местах тестирования, на имеющейся спортивной базе школы; подготовку, фор-

мирование сводных протоколов выполнения государственных требований к физической

подготовленности граждан Российской Федерации и направление их в муниципальный

Центр тестирования ГТО г. Сыктывкара (ул. Морозова, д. 165, тел. 31-64-64,

syktgto@mail.ru);

3. Учителям физической культуры Шестерневой О.А., Тайбарей О.В.,  Мац

М.А. обеспечить:

3.1  создание необходимых условий для организации приема нормативов испы-

таний (тестов) ВФСК ГТО в местах тестирования, на базе школы;

3.2 разработку плана мероприятий по реализации Всероссийского физкультур-

но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в муниципальных общеобра-

зовательных организациях на 2022-2023 учебный год;

4. Заместителю директора Чупровой Е.В.:

4.1.  направить контактные данные (Ф.И.О., номер телефона, электронная почта)

ответственного за реализацию проекта «ГТО в школы» на электронный адрес методиста

МУ ДПО ЦРО» Ивченко И.В. mo-physcult@mail.ru и в муниципальный Центр тестирова-

ния ГТО г. Сыктывкара (ул. Морозова, д. 165, тел. 31-64-64, syktgto@mail.ru в срок до 06

сентября 2022 года;

4.2. Совместно с учителями физической культуры обеспечить разработку и ис-

пользование мер поощрения обучающихся и работников школы, выполнивших нормативы

и требования золотого, серебряного и бронзового знаков отличия Всероссийского физ-

культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

4.3. Обеспечить разработку и использование при оценке труда работников кри-

териев оценки эффективности деятельности педагогических работников школы, активно

принимающих участие в реализации проекта «ГТО в школы!»;

5. Учителю физической культуры Мац М.А. обеспечить:

5.1. контроль приема нормативов испытаний (тестов) ГТО у обучающихся и ра-

ботников школы в местах тестирования в строгом соответствии с Методическими реко-

мендациями по организации и выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссий-

ского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» и Методи-

ческими рекомендациями по организации и выполнению нормативов испытаний (тестов)

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»

для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;

5.2. контроль выполнения обучающимися и работниками нормативов комплекса

ГТО до знаков отличия ГТО;

5.3. контроль направления сводных протоколов ежеквартально до 20 числа в

муниципальный Центр тестирования ГТО г. Сыктывкара на электронную почту

syktgto@mail.ru в строгом  соответствии с Правилами заполнения сводного протокола вы-

полнения государственных требований к физической подготовленности граждан Россий-

ской Федерации;

5.4. контроль ведения базы данных обучающихся и работников школы: имею-

щих медицинский допуск к выполнению нормативов комплекса ГТО (основную группу

здоровья); зарегистрированных на сайте ГТО и имеющих УИН; принявших участие в вы-

полнении нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО; выполнивших на знаки отли-

чия ВФСК ГТО;

5.5. освещение на сайте школы мероприятий по реализации проекта «ГТО в

школы!»;

5.6. оформление и наполнение раздела «ВФСК ГТО» на официальных сайте

школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                Т.В.Семенова

mailto:syktgto@mail.ru
mailto:mo-physcult@mail.ru
mailto:syktgto@mail.ru
mailto:syktgto@mail.ru

		2023-03-03T16:29:54+0300
	Семёнова Татьяна Валериевна